
報道資料                           彦根市                               

Hikone City                              

【問い合わせ先】 

彦根市文化スポーツ部文化振興課 

担当：藤野、北川 

TEL：0749-23-7810 FAX:0749-21-3080 

e-mail：bunsin@mx.hikone.ed.jp 

令和 3年 8 月 27 日 

 

「第 69 回（令和 3年度）彦根市美術展覧会」の開催を中止します 

 

 

 

令和 3 年 8 月 24 日付けで「第 69 回（令和 3 年度）彦根市美術展覧会」の開催内容の変更につ

いてお知らせしましたが、令和 3年 8月 27 日から滋賀県に緊急事態宣言が発令されたことを受け

て、今年度の彦根市美術展覧会の開催を中止することといたしました。 

開催直前のお知らせとなり申し訳ございませんが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

                    記 

 

中止するイベント 

1 イベントの名称 

第 69回（令和 3年度）彦根市美術展覧会 

 

2 開催期間 

（作品搬入日）令和 3年 9月 3日（金）～ 令和 3年 9月 5日（日） 

（展覧会会期）令和 3年 9月 12 日(日) ～ 令和 3年 9月 19 日(日) 

 

3 開催場所 

  ひこね市文化プラザ（彦根市野瀬町 187 番地 4） 

 

4 中止の理由 

  滋賀県への緊急事態宣言の発令を受け、彦根市新型コロナウイルス感染症対策本部会

議において、本展覧会の会場である、ひこね市文化プラザを含めた市内文化施設の休館

等が決定いたしました。 

つきましては、施設休館の期間が作品搬入日および展覧会会期まで至るため、本展覧

会の開催の中止を判断したところです。 

  

 

このたび、下記のとおり予定しておりました「第 69 回（令和 3年度）彦根市美術展覧会」

を中止いたしますので、お知らせします。 

 

 


